
Classificação Colectiva

Class Equipa Pontos

1 43 Clube Desportivo e Recreativo Ribeirinho 232

2 28 Grupo Desportivo Popular do Chão Duro 135

3 17 Centro de Atletismo da Baixa da Banheira 99

4 14 Esc. de Atl. Francisco Mariano - Núcleo da Moita - Learntoghether-associação 91

5 10 Clube Amigos do Atletismo da Moita 69

6 12 Grupo Desportivo "O Independente" 62

7 10 Grupo Desportivo Fonte da Prata 56

8 11 Clube Recreativo do Penteado 46

9 9 CATA - Clube de Atletismo de Amora 31

10 7 Grupo Recreativo da Quinta da Lomba 29

11 4 Federação da Familia para a Paz Mundial e Unificação 25

12 2 Sport Lisboa e Benfica 17

13 4 Grupo Desportivo e Cultural Estrela Negra 16

14 2 Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo 12

15 2 C.C.R. Alto do Moínho 8

16 2 Grupo Desportivo do Instituto Nacional de Estatística 7

17 1 Grupo Desportivo Os Águias da Moita 6

Classificação Colectiva (Torneio)

Class Equipa Pontos

1 Clube Desportivo e Recreativo Ribeirinho 234

2 Grupo Desportivo Popular do Chão Duro 186

3 Centro de Atletismo da Baixa da Banheira 86

4 Grupo Desportivo Fonte da Prata 78

5 Clube Amigos do Atletismo da Moita 52

6 Esc. de Atl. Francisco Mariano - Núcleo da Moita - Learntoghether-associação 50

7 Clube Recreativo do Penteado 12

8 Individuais 8

9 Grupo Desportivo Os Águias da Moita 7

Classificação Geral - Benj Fem/Masc

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 315 Alvaro Vilanova EAFMNMLA 10

2 86 Gonçalo Brasiel Pinto GDCD 9 10

3 146 Catarina Alexandra Calado Torres EAFMNMLA 10 10

4 323 Octaviano Botelho EAFMNMLA 8

5 366 Tomás Martinho CDRRibei 7

6 137 Pedro Mendes GDFP 6 9

7 84 Fabiana Maria Gomes dos Santos Palmeiro GDCD 9 9

8 265 Susana Santos FFPMUni 8

9 183 Joel José Mendes Gomes GDFP 5 8



10 277 Margarida Cortinhal GDIND 7

11 30 Sónia Bela Cabrita das Neves CDRRibei 6 8

12 328 Jessica Santiago EAFMNMLA 5

13 85 João Filipe Morgado Amaral de Jesus GDCD 4 7

14 18 Mariana Pereira Gonçalves CDRRibei 4 7

15 276 Filipa Cortinhal GDIND 3

16 242 Beatriz Coelho Santos GDCD 2

17 358 Filipa Marques CABB 1

18 163 Tiago Monteiro CDRRibei 3 6

19 367 Inês Lima CDRRibei 0

20 365 Guilherme Silva CDRRibei

21 363 Beatriz Oliveira CDRRibei 0

22 364 Tiago Assunção CABB 2

Classificação por Escalões - Benj Fem/Masc

BENJF

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 146 Catarina Alexandra Calado Torres EAFMNMLA 10 10

2 84 Fabiana Maria Gomes dos Santos Palmeiro GDCD 9 9

3 265 Susana Santos FFPMUni 8

4 277 Margarida Cortinhal GDIND 7

5 30 Sónia Bela Cabrita das Neves CDRRibei 6 8

6 328 Jessica Santiago EAFMNMLA 5

7 18 Mariana Pereira Gonçalves CDRRibei 4 7

8 276 Filipa Cortinhal GDIND 3

9 242 Beatriz Coelho Santos GDCD 2

10 358 Filipa Marques CABB 1

11 367 Inês Lima CDRRibei 0

12 363 Beatriz Oliveira CDRRibei 0

BENJM

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 315 Alvaro Vilanova EAFMNMLA 10

2 86 Gonçalo Brasiel Pinto GDCD 9 10

3 323 Octaviano Botelho EAFMNMLA 8

4 366 Tomás Martinho CDRRibei 7

5 137 Pedro Mendes GDFP 6 9

6 183 Joel José Mendes Gomes GDFP 5 8

7 85 João Filipe Morgado Amaral de Jesus GDCD 4 7

8 163 Tiago Monteiro CDRRibei 3 6

9 364 Tiago Assunção CABB 2



Classificação Geral - Inf Fem/Masc

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.35 91 Miguel Nuno Borges Antunes GDCD 10 10

2 0.05.45 317 Telmo Alexandrino EAFMNMLA 9

3 0.05.49 112 Barbara Domingos Beijinha CABB 10 10

4 0.05.51 184 Ruben Alexandre dos Reis Bernardo GDFP 8 9

5 0.05.53 207 Joana Branco CRPent 9

6 0.06.00 300 Miguel Rebelo CATA 7

7 0.06.04 90 Pedro Miguel Pereira Gomes GDCD 6 8

8 0.06.08 130 Carlos Alberto Mendes GDFP 5 7

9 0.06.14 355 Miguel Correia GDINE 4

10 0.06.47 139 Tatiana Isabel da Silva Anica GDFP 8 9

11 0.06.55 185 Paulo Alexandre Guerreiro Formas GDFP 3 6

12 0.06.58 138 Raquel Mendes Gomes GDFP 7 8

13 0.07.03 167 Bernardo Batista GDCD 2 5

14 0.07.08 279 Mariana Borralho GDIND 6

15 0.07.13 87 Açucena Patrícia Santos Tchuda GDCD 5 7

16 0.07.17 368 Liane Iria CRPent 4

17 0.07.23 176 Filipa Alexandra Matos dos Santos GDCD 3 6

18 0.07.34 15 Diana Sofia Pires de Carvalho CDRRibei 2 5

19 0.07.44 278 Margarida Borralho GDIND 1

Classificação por Escalões - Inf Fem/Masc

INFF

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.49 112 Barbara Domingos Beijinha CABB 10 10

2 0.05.53 207 Joana Branco CRPent 9

3 0.06.47 139 Tatiana Isabel da Silva Anica GDFP 8 9

4 0.06.58 138 Raquel Mendes Gomes GDFP 7 8

5 0.07.08 279 Mariana Borralho GDIND 6

6 0.07.13 87 Açucena Patrícia Santos Tchuda GDCD 5 7

7 0.07.17 368 Liane Iria CRPent 4

8 0.07.23 176 Filipa Alexandra Matos dos Santos GDCD 3 6

9 0.07.34 15 Diana Sofia Pires de Carvalho CDRRibei 2 5

10 0.07.44 278 Margarida Borralho GDIND 1

INFM

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.35 91 Miguel Nuno Borges Antunes GDCD 10 10

2 0.05.45 317 Telmo Alexandrino EAFMNMLA 9

3 0.05.51 184 Ruben Alexandre dos Reis Bernardo GDFP 8 9

4 0.06.00 300 Miguel Rebelo CATA 7

5 0.06.04 90 Pedro Miguel Pereira Gomes GDCD 6 8

6 0.06.08 130 Carlos Alberto Mendes GDFP 5 7

7 0.06.14 355 Miguel Correia GDINE 4



8 0.06.55 185 Paulo Alexandre Guerreiro Formas GDFP 3 6

9 0.07.03 167 Bernardo Batista GDCD 2 5

Classificação Geral - Inif Fem/Masc

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.14 120 Rafael da Rosa Marçalo CABB 10 10

2 0.05.18 125 Fábio Alexandre Figueiredo Ramos CABB 9 9

3 0.05.24 128 Bruno Rafael Veiga Guerreiro GDFP 8 8

4 0.05.27 283 Jorge Cortinhal GDIND 7

5 0.05.36 314 João Prata EAFMNMLA 6

6 0.05.49 247 Jorge Guedes CDRRibei 5

7 0.05.52 63 Fábio Alexandre Pires da Encarnação CDRRibei 4 7

8 0.05.54 361 Diogo Santos CABB 3

9 0.06.01 95 Dinis Galvão da Silva Lopes Luis GDCD 2 6

10 0.06.25 117 Debora Filipa Pereira Mendes CABB 10 10

11 0.06.32 327 Nadia Zatic EAFMNMLA 9

12 0.06.35 92 Bruna Alexandra Gomes dos Santos Palmeiro GDCD 8 9

13 0.06.44 115 Ana Carolina Batista Filipe CABB 7 8

14 0.06.59 93 Inês Isabel Rodrigues Avelar GDCD 6 7

15 0.07.00 324 Renata Barry EAFMNMLA 5

16 0.07.10 149 Julio César Bautista Terán EAFMNMLA 1 5

17 0.07.24 132 Esmeralda de Sousa Rodrigues GDFP 4 6

Classificação por Escalões - Inif Fem/Masc

INIF

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.06.25 117 Debora Filipa Pereira Mendes CABB 10 10

2 0.06.32 327 Nadia Zatic EAFMNMLA 9

3 0.06.35 92 Bruna Alexandra Gomes dos Santos Palmeiro GDCD 8 9

4 0.06.44 115 Ana Carolina Batista Filipe CABB 7 8

5 0.06.59 93 Inês Isabel Rodrigues Avelar GDCD 6 7

6 0.07.00 324 Renata Barry EAFMNMLA 5

7 0.07.24 132 Esmeralda de Sousa Rodrigues GDFP 4 6

INIM

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.14 120 Rafael da Rosa Marçalo CABB 10 10

2 0.05.18 125 Fábio Alexandre Figueiredo Ramos CABB 9 9

3 0.05.24 128 Bruno Rafael Veiga Guerreiro GDFP 8 8

4 0.05.27 283 Jorge Cortinhal GDIND 7

5 0.05.36 314 João Prata EAFMNMLA 6

6 0.05.49 247 Jorge Guedes CDRRibei 5

7 0.05.52 63 Fábio Alexandre Pires da Encarnação CDRRibei 4 7

8 0.05.54 361 Diogo Santos CABB 3

9 0.06.01 95 Dinis Galvão da Silva Lopes Luis GDCD 2 6



10 0.07.10 149 Julio César Bautista Terán EAFMNMLA 1 5

Classificação Geral - Juv Fem/Masc

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.47 152 David Fortes CAAM 10 10

2 0.04.58 264 Francisco Correia CAAM 9

3 0.05.01 270 Luis Narciso SLB 8

4 0.05.08 103 Luis Miguel Varela Rafael GDCD 7 9

5 0.05.11 102 Marco Alexandre Pereira Ribeiro GDCD 6 8

6 0.05.13 284 João Paulo GDIND 5

7 0.05.15 302 Filipe Ramos CATA 4

8 0.05.24 101 João Ronaldo dos Santos Tchuda GDCD 3 7

9 0.05.34 100 Afonso Galvão da Silva Lopes Luís GDCD 2 6

10 0.05.37 123 Miguel Ângelo Godinho Pereira CABB 1 5

11 0.05.50 344 David Rodrigues GDIND 0

12 0.05.53 148 Catarina Marques Anastacio EAFMNMLA 10 10

13 0.05.58 147 Ana Catarina Duarte Leonor EAFMNMLA 9 9

14 0.06.01 99 Andreia Claudia Morgado Amaral Jesus GDCD 8 8

15 0.06.11 301 Rafaela  Morgado CATA 7

16 0.06.13 303 João Pereira CATA 0

17 0.06.17 96 Inês Catarina de Sousa Almeida GDCD 6 7

18 0.06.34 177 Beatriz Alexandra Moedas Ourives GDCD 5 6

19 0.06.52 98 Maria Beatriz Marta Ferreira de Jesus Fernandes GDCD 4 5

20 0.07.32 369 Diogo Mendes CRPent 0

21 0.07.35 165 Petra Silva EAFMNMLA 3 4

22 0.07.39 150 Tânia Sofia Calado Torres EAFMNMLA 2 3

Classificação por Escalões - Juv Fem/Masc

JUVF

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.53 148 Catarina Marques Anastacio EAFMNMLA 10 10

2 0.05.58 147 Ana Catarina Duarte Leonor EAFMNMLA 9 9

3 0.06.01 99 Andreia Claudia Morgado Amaral Jesus GDCD 8 8

4 0.06.11 301 Rafaela  Morgado CATA 7

5 0.06.17 96 Inês Catarina de Sousa Almeida GDCD 6 7

6 0.06.34 177 Beatriz Alexandra Moedas Ourives GDCD 5 6

7 0.06.52 98 Maria Beatriz Marta Ferreira de Jesus Fernandes GDCD 4 5

8 0.07.35 165 Petra Silva EAFMNMLA 3 4

9 0.07.39 150 Tânia Sofia Calado Torres EAFMNMLA 2 3

JUVM

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.47 152 David Fortes CAAM 10 10

2 0.04.58 264 Francisco Correia CAAM 9

3 0.05.01 270 Luis Narciso SLB 8

4 0.05.08 103 Luis Miguel Varela Rafael GDCD 7 9



5 0.05.11 102 Marco Alexandre Pereira Ribeiro GDCD 6 8

6 0.05.13 284 João Paulo GDIND 5

7 0.05.15 302 Filipe Ramos CATA 4

8 0.05.24 101 João Ronaldo dos Santos Tchuda GDCD 3 7

9 0.05.34 100 Afonso Galvão da Silva Lopes Luís GDCD 2 6

10 0.05.37 123 Miguel Ângelo Godinho Pereira CABB 1 5

11 0.05.50 344 David Rodrigues GDIND 0

12 0.06.13 303 João Pereira CATA 0

13 0.07.32 369 Diogo Mendes CRPent 0

Classificação Geral - Vet 5 e 6

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.32 40 António Vicente Fagulha Saraiva CDRRibei 10 10

2 0.05.34 47 António Pedro Estevens CDRRibei 10 10

3 0.05.39 31 José Luis Ferreira Pires CDRRibei 9 9

4 0.05.46 295 António de Jesus Pereira A.MOINHO 8

5 0.05.49 52 Joaquim Alberto Figueiredo INDIV 7 8

6 0.05.52 333 Paulo Gomes INDIV 6

7 0.06.18 294 João Elias GDIND 9

8 0.06.20 48 Manuel Pereira Ferreira CDRRibei 8 9

9 0.06.37 290 Henrique Linares GDIND 7

10 0.06.54 25 António Agustinho Samuel CDRRibei 6 8

11 0.07.03 351 Norberto Alves ESTNEGRA 5

12 0.07.14 348 Henrique Neves ESTNEGRA 4

13 0.07.37 58 António Joaquim Tomás Horta CDRRibei 3 7

Classificação por Escalões - Vet 5 e 6

VET5

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.34 47 António Pedro Estevens CDRRibei 10 10

2 0.05.39 31 José Luis Ferreira Pires CDRRibei 9 9

3 0.05.46 295 António de Jesus Pereira A.MOINHO 8

4 0.05.49 52 Joaquim Alberto Figueiredo INDIV 7 8

5 0.05.52 333 Paulo Gomes INDIV 6

VET6

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.32 40 António Vicente Fagulha Saraiva CDRRibei 10 10

2 0.06.18 294 João Elias GDIND 9

3 0.06.20 48 Manuel Pereira Ferreira CDRRibei 8 9

4 0.06.37 290 Henrique Linares GDIND 7

5 0.06.54 25 António Agustinho Samuel CDRRibei 6 8

6 0.07.03 351 Norberto Alves ESTNEGRA 5

7 0.07.14 348 Henrique Neves ESTNEGRA 4

8 0.07.37 58 António Joaquim Tomás Horta CDRRibei 3 7

Classificação Geral - Vet 1 e 2



Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.29 17 Carlos Miguel Saias CDRRibei 10 10

2 0.04.54 269 José Narciso SLB 9

3 0.04.57 232 José Caramelo CDRRibei 8

4 0.05.03 230 Rui Jorge CDRRibei 7

5 0.05.05 285 Miguel Sobral GDIND 10

6 0.05.07 19 Virgílio António Pão Alvo Gonçalves CDRRibei 6 9

7 0.05.08 32 António José Cabido dos Reis CDRRibei 9 10

8 0.05.10 60 Duarte Bandeiras CDRRibei 8 9

9 0.05.11 35 Paulo Alexandre Liz Damásio Cantante CDRRibei 5 8

10 0.05.34 54 Augusto Lopes Macieira CRPent 4 7

11 0.05.41 275 Manuel Nabeiro CRPent 3

12 0.05.47 370 Bruno Iria CRPent 7

13 0.05.48 235 Joaquim Demétrio CDRRibei 2

14 0.05.51 372 Fernando Mendes CRPent 1

15 0.06.19 110 Paulo Jorge Amaral Jesus GDCD 0 6

16 0.06.30 109 Luis Miguel Falé Gomes GDCD 0 5

17 0.06.38 108 Paulo Rafael da Silva Mousinho Palmeiro GDCD 0 4

18 0.07.22 375 Carlos Pena GRQL 0

Classificação por Escalões - Vet 1 e 2

VET1

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.05 285 Miguel Sobral GDIND 10

2 0.05.08 32 António José Cabido dos Reis CDRRibei 9 10

3 0.05.10 60 Duarte Bandeiras CDRRibei 8 9

4 0.05.47 370 Bruno Iria CRPent 7

VET2

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.29 17 Carlos Miguel Saias CDRRibei 10 10

2 0.04.54 269 José Narciso SLB 9

3 0.04.57 232 José Caramelo CDRRibei 8

4 0.05.03 230 Rui Jorge CDRRibei 7

5 0.05.07 19 Virgílio António Pão Alvo Gonçalves CDRRibei 6 9

6 0.05.11 35 Paulo Alexandre Liz Damásio Cantante CDRRibei 5 8

7 0.05.34 54 Augusto Lopes Macieira CRPent 4 7

8 0.05.41 275 Manuel Nabeiro CRPent 3

9 0.05.48 235 Joaquim Demétrio CDRRibei 2

10 0.05.51 372 Fernando Mendes CRPent 1

11 0.06.19 110 Paulo Jorge Amaral Jesus GDCD 0 6

12 0.06.30 109 Luis Miguel Falé Gomes GDCD 0 5

13 0.06.38 108 Paulo Rafael da Silva Mousinho Palmeiro GDCD 0 4

14 0.07.22 375 Carlos Pena GRQL 0

Classificação Geral - Vet 3 e 4



Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.51 229 Rui Baltasar CDRRibei 10

2 0.04.54 43 José Carlos Augusto Chicharo Silva CDRRibei 9 10

3 0.05.02 209 António Branco CRPent 8

4 0.05.07 82 António Afonso Antunes CDRRibei 10 10

5 0.05.13 350 Fernando Ribeiro ESTNEGRA 7

6 0.05.14 67 António Augusto de Meireles Carvalho CAAM 9 9

7 0.05.18 46 Manuel Paulino Silva Alexandre CDRRibei 6 9

8 0.05.23 309 João Correia CATA 8

9 0.05.28 36 Vitorino Henrique dos Anjos CDRRibei 5 8

10 0.05.30 22 Joaquim Inácio Gomes CDRRibei 7 8

11 0.05.34 33 Luis Manuel Feio Romão CDRRibei 4 7

12 0.05.36 356 Nuno Correia GDINE 3

13 0.05.38 45 Silvestre António Bilro Demétrio CDRRibei 2 6

14 0.05.50 74 Carlos Manuel Pinto dos Reis CAAM 1 5

15 0.05.52 360 João Dias GRQL 0

16 0.05.53 156 Luis Mariano de Jesus Sobral GDAMOITA 6 7

17 0.05.55 24 Alberto Manuel de Sousa Covas CDRRibei 5 6

18 0.06.03 287 Francisco Borralho GDIND 4

19 0.06.03 308 João Rebelo CATA 0

20 0.06.08 371 António Janelas CRPent 3

21 0.06.11 268 Armindo Santos FFPMUni 2

22 0.06.15 374 António Jacinto GRQL 0

23 0.06.24 27 Filipe José Jesus Neves CDRRibei 0 4

24 0.06.46 55 Vitor Manuel Garrido Martins CRPent 1 5

25 0.07.03 345 António Gagueija ESTNEGRA 0

Classificação por Escalões - Vet 3 e 4

VET3

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.51 229 Rui Baltasar CDRRibei 10

2 0.04.54 43 José Carlos Augusto Chicharo Silva CDRRibei 9 10

3 0.05.02 209 António Branco CRPent 8

4 0.05.13 350 Fernando Ribeiro ESTNEGRA 7

5 0.05.18 46 Manuel Paulino Silva Alexandre CDRRibei 6 9

6 0.05.28 36 Vitorino Henrique dos Anjos CDRRibei 5 8

7 0.05.34 33 Luis Manuel Feio Romão CDRRibei 4 7

8 0.05.36 356 Nuno Correia GDINE 3

9 0.05.38 45 Silvestre António Bilro Demétrio CDRRibei 2 6

10 0.05.50 74 Carlos Manuel Pinto dos Reis CAAM 1 5

11 0.05.52 360 João Dias GRQL 0

12 0.06.03 308 João Rebelo CATA 0

13 0.06.15 374 António Jacinto GRQL 0

14 0.06.24 27 Filipe José Jesus Neves CDRRibei 0 4

15 0.07.03 345 António Gagueija ESTNEGRA 0



VET4

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.07 82 António Afonso Antunes CDRRibei 10 10

2 0.05.14 67 António Augusto de Meireles Carvalho CAAM 9 9

3 0.05.23 309 João Correia CATA 8

4 0.05.30 22 Joaquim Inácio Gomes CDRRibei 7 8

5 0.05.53 156 Luis Mariano de Jesus Sobral GDAMOITA 6 7

6 0.05.55 24 Alberto Manuel de Sousa Covas CDRRibei 5 6

7 0.06.03 287 Francisco Borralho GDIND 4

8 0.06.08 371 António Janelas CRPent 3

9 0.06.11 268 Armindo Santos FFPMUni 2

10 0.06.46 55 Vitor Manuel Garrido Martins CRPent 1 5

Classificação Geral - Jun/Sen e Vet Fem

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.45 337 Inês Almeida GRQL 10

2 0.05.59 376 Soraia Pinto CABB 9

3 0.06.02 241 Jessica Araujo Fernandes GDCD 10

4 0.06.12 181 Ana Rita Fonseca Reis CAAM 9 10

5 0.06.17 359 Isabel Maldonado GRQL 10

6 0.06.19 182 Ana Paula Fonseca Reis CAAM 8 9

7 0.06.22 338 Alexandra Silva GRQL 9

8 0.06.27 127 Tânia Isabel Soares dos Reis CABB 8 10

9 0.06.30 107 Carla Filipa de Jesus Lourenço Morgado GDCD 8 10

10 0.06.38 267 Isabel Santos FFPMUni 7

11 0.06.48 121 Cheila do Nacimento Santos Bandarra CABB 7 8

12 0.06.50 217 Sandra Martins CRPent 6

13 0.07.03 307 Fernanda Rebelo CATA 5

14 0.07.07 145 Cristina Maria Alves Duarte Leonor EAFMNMLA 4 9

15 0.07.21 119 Soraia do Nascimento Santos Bandarra CABB 6 7

16 0.07.31 378 Rita Afonso CDRRibei 7

17 0.07.32 126 Edleusa Soliane dos Reis Veiga CABB 5 6

18 0.07.46 280 Paula Santos GDIND 3

19 0.07.55 104 Ana Sofia dos Santos carvalheira Perpétuo GDCD 4 5

20 0.08.09 143 Josélia Caeiro M. da Silva Almeida GDFP 2 8

Classificação por Escalões - Jun/Sen e Vet Fem

JUNF

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.06.02 241 Jessica Araujo Fernandes GDCD 10

2 0.06.12 181 Ana Rita Fonseca Reis CAAM 9 10

3 0.06.19 182 Ana Paula Fonseca Reis CAAM 8 9

4 0.06.48 121 Cheila do Nacimento Santos Bandarra CABB 7 8

5 0.07.21 119 Soraia do Nascimento Santos Bandarra CABB 6 7

6 0.07.32 126 Edleusa Soliane dos Reis Veiga CABB 5 6



7 0.07.55 104 Ana Sofia dos Santos carvalheira Perpétuo GDCD 4 5

SENF

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.05.45 337 Inês Almeida GRQL 10

2 0.05.59 376 Soraia Pinto CABB 9

3 0.06.27 127 Tânia Isabel Soares dos Reis CABB 8 10

4 0.07.31 378 Rita Afonso CDRRibei 7

VETF

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.06.17 359 Isabel Maldonado GRQL 10

2 0.06.22 338 Alexandra Silva GRQL 9

3 0.06.30 107 Carla Filipa de Jesus Lourenço Morgado GDCD 8 10

4 0.06.38 267 Isabel Santos FFPMUni 7

5 0.06.50 217 Sandra Martins CRPent 6

6 0.07.03 307 Fernanda Rebelo CATA 5

7 0.07.07 145 Cristina Maria Alves Duarte Leonor EAFMNMLA 4 9

8 0.07.46 280 Paula Santos GDIND 3

9 0.08.09 143 Josélia Caeiro M. da Silva Almeida GDFP 2 8

Classificação Geral - Jun Masc

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.52 271 Filipe Rebelo CPPEAtle 10

2 0.04.58 263 Rui Maia CAAM 9

3 0.05.02 266 Flávio Santos FFPMUni 8

4 0.05.16 373 Rafael Rodrigues CABB 7

5 0.05.25 105 André Filipe Santos de Jesus  Botelho GDCD 6 10

Classificação por Escalões - Jun Masc

JUNM

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.52 271 Filipe Rebelo CPPEAtle 10

2 0.04.58 263 Rui Maia CAAM 9

3 0.05.02 266 Flávio Santos FFPMUni 8

4 0.05.16 373 Rafael Rodrigues CABB 7

5 0.05.25 105 André Filipe Santos de Jesus  Botelho GDCD 6 10

Classificação Geral - Sen Masc

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.30 16 Marco António Jesus Tavares CDRRibei 10 10

2 0.04.31 262 Marco Teixeira CAAM 9

3 0.04.43 233 André Costa CDRRibei 8

4 0.04.48 231 Pedro Diogo CDRRibei 7

5 0.04.49 224 Ricardo Guimarães CDRRibei 6

6 0.04.50 71 André Filipe Domingos Fernandes CAAM 5 9

7 0.04.50 244 João Luis Dores Dos Santos CABB 4



8 0.04.53 39 Filipe José Carvalho Correia CDRRibei 3 8

9 0.05.04 273 Pedro Pelado CPPEAtle 2

10 0.05.10 34 Osvaldo Paulo João CDRRibei 1 7

11 0.05.12 296 Pedro Alexandre Patrício Pereira A.MOINHO 0

12 0.05.15 335 André Silva GRQL 0

13 0.05.18 362 Carlos Marques CAAM 0

14 0.05.22 106 Guillaume Alexandre Marinheiro GDCD 0 6

15 0.05.23 305 Ruben Amador CATA 0

16 0.05.31 51 João Pedro Ferreira Pereiro CDRRibei 0 5

17 0.05.32 274 Hugo Brás CDCNave 0

18 0.05.43 50 Sérgio Alexandre Vinhas Branco CDRRibei 0 4

19 0.06.45 113 Bruno Jorge Araújo Monteiro CABB 0 3

20 0.08.23 304 Alaor M. Nascimento CATA 0

Classificação por Escalões - Sen Masc

SENM

Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 0.04.30 16 Marco António Jesus Tavares CDRRibei 10 10

2 0.04.31 262 Marco Teixeira CAAM 9

3 0.04.43 233 André Costa CDRRibei 8

4 0.04.48 231 Pedro Diogo CDRRibei 7

5 0.04.49 224 Ricardo Guimarães CDRRibei 6

6 0.04.50 71 André Filipe Domingos Fernandes CAAM 5 9

7 0.04.50 244 João Luis Dores Dos Santos CABB 4

8 0.04.53 39 Filipe José Carvalho Correia CDRRibei 3 8

9 0.05.04 273 Pedro Pelado CPPEAtle 2

10 0.05.10 34 Osvaldo Paulo João CDRRibei 1 7

11 0.05.12 296 Pedro Alexandre Patrício Pereira A.MOINHO 0

12 0.05.15 335 André Silva GRQL 0

13 0.05.18 362 Carlos Marques CAAM 0

14 0.05.22 106 Guillaume Alexandre Marinheiro GDCD 0 6

15 0.05.23 305 Ruben Amador CATA 0

16 0.05.31 51 João Pedro Ferreira Pereiro CDRRibei 0 5

17 0.05.32 274 Hugo Brás CDCNave 0

18 0.05.43 50 Sérgio Alexandre Vinhas Branco CDRRibei 0 4

19 0.06.45 113 Bruno Jorge Araújo Monteiro CABB 0 3

20 0.08.23 304 Alaor M. Nascimento CATA 0


